
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2024 года Jsfo -/Л  4 ''У

г. Тара

О назначении общественных обсуждении по проекту «Комплексное 
развитие опорного населенного пункта Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Совета Тарского городского поселения от 27.12.2018 
№ 335/63 «Порядок организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений на территории Тарского городского поселения», 
руководствуясь Уставом Тарского городского поселения, Администрация 
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 
области постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту 
«Комплексное развитие Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области» (далее по тексту -  Общественные 
обсуждения).

2. Считать началом общественных обсуждений с момента 
опубликования настоящего постановления и сообщения о проведении 
общественных обсуждений, в соответствии с приложением №1 к 
постановлению.

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению 
общественных обсуждений (приложение №2).

4. Общественные обсуждения проводятся в соответствии с Решением 
Совета Тарского городского поселения от 27.12.2018 № 335/63 «Порядок 
организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
на территории Тарского городского поселения».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном 
вестнике Тарского городского поселения» и на официальном сайте 
https://tarslcoe.gosuslugi.ru

https://tarslcoe.gosuslugi.ru


6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

< ®#АДМИИИ6Т?аЦИЯ% -а ..

Л и я т̂ ям | s  1ГОРОДСКОГО W О,
поселения о

И.А. Горбановский
Глава Тарског! jfA
городского п



Приложение № 1
к постановлению Администрации Тарского 
городского поселения Тарского
муниципального района Омской области 
от /J. ЩШ_ № ___________

Сообщение о проведении общественных обсуждений

Администрация Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области объявляет о проведении
общественных обсуждений по включению в ведомственный проект 
программу «Современный облик сельских территорий» государственной 
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий» проекта комплексного развития Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области.

Цель: включение в ведомственную целевую программу «Современный 
облик сельских территорий» государственной программы Российской 
Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» проекта 
комплексного развития Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области с целью улучшения условий и 
комфортности проживания граждан.

Общественные обсуждения организуются:
- в форме опроса с момента опубликования сообщения в 

«Официальном вестнике Тарского городского поселения» и на официальном 
сайте https://tarskoe.gosuslugi.ru.

Форма представления замечаний и предложений -  письменно, в форме 
опросного листа, представляемого по почте, факсу, электронно в адрес 
Администрации Тарского городского поселения в течение 28 дней с момента 
опубликования информационного сообщения.

Направление по адресу: 646530, г. Тара, ул. Советская, 23А, каб. 211;
по электронной почте на адрес admtara@mail.ru;
по факсу: 8(38171)2-31-59.
Дополнительно будут организованы места для приема предложений на 

бумажном носителе заинтересованных лиц, с установкой опечатанных урн по 
адресам: г. Тара, ул. Советская, 23А (здание Администрации Тарского 
городского поселения), г. Тара, пл. Ленина, д. 21 (здание Администрации 
Тарского муниципального района), ул. Ленина, 68Б (КУ МФЦ 
предоставления государственных и муниципальных услуг Тарского района).

Материалы и опросные листы доступны с момента опубликования 
настоящего сообщения до окончания общественных обсуждений на 
официальном сайте Администрации Тарского городского поселения: 
https://tarskoe.gosuslugi.ru, а также в Администрации Тарского городского 
поселения по адресу: г. Тара, ул. Советская, 23А каб. 211, в Администрации 
муниципального района по адресу: г. Тара, пл. Ленина, д. 21 , каб. 404 
с 26.12.2024 года по 22.01.2025 года.

з

https://tarskoe.,gosuslugi.ru
mailto:admtara@mail.ru
https://tarskoe,gosuslugi.ru


Срок проведения общественного обсуждения и приема предложений 
(замечаний) участников обсуждения -  с 26.12.2024 года по 22.01.2025 года.



Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области 
от M -U .d O M i № № 44_________

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению общественных обсуждений

Горбановский Игорь Александрович — Глава Тарского городского поселения.

Сомолов Александр Сергеевич -  заместитель Главы Администрации Тарского 
городского поселения.

Баженова Римма Анатольевна — руководитель МБУ «Отдел архитектуры и 
благоустройства Тарского городского поселения».

Дегтярёва Валентина Викторовна -  Управляющий делами Администрации 
Тарского городского поселения.

Мугак Николай Анатольвеич - Первый Заместитель Главы Тарского 
муниципального района.

Мартынова Елена Александровна -  Председатель Комитета по экономики и 
управлению муниципальной собственностью Администрации Тарского 
муниципального района.

Шанаурова Елена Константиновна -  Председатель Комитета по сельскому 
хозяйству и продовольствию Администрации Тарского муниципального 
района.

Новиков Алексей Владимирович -  Главный специалист Комитета по 
сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Тарского 
муниципального района.

Мезенин Александр Вениаминович -  Председатель Комитета культуры и 
искусства Администрации Тарского муниципального района.

Буркин Александр Сергеевич - начальник Отдела капитального 
строительства Администрации Тарского муниципального района.

Вяткин Алексей Сергеевич - начальник отдела архитектуры Администрации
rp WТарского муниципального района.


